
  1 
 

DĚTSKÉ ODRÁŽEDLO TOIMSA    
Uživatelský manuál 

Upozornění: Tento manuál slouží jako vodítko k sestavení a správnému užívání různých modelů dětských odrážedel. 

Obrázky a funkce uvedené v této příručce slouží pouze k ilustrativním účelům. Některé komponenty, jež jsou zde 

uvedené, nemusí proto být ve standardní výbavě Vašeho odrážedla. Stejně tak se některé komponenty Vašeho 

odrážedla mohou lišit.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpovědnost rodičů 

Nebezpečí během jízdy na dětském odrážedle lze z velké části vyloučit vhodným užíváním. 

Mějte na paměti, že temperament dětí a přirozené nutkání hrát si může vést 

k nepředvídatelným situacím a také nebezpečí, za které prodejce nemůže nést 

odpovědnost. Své děti byste měli před jízdou řádně poučit o vhodném způsobu používání 

odrážedla, abyste zamezili jakémukoliv možnému nebezpečí.  

Prodejce ani výrobce nenesou odpovědnost za zranění, škodu, nebezpečí nebo selhání, 

které vyplývají z chybné montáže, údržby či nevhodného způsobu užití kola.  

 

Před jízdou 

• Poučte dítě o správném zacházení s odrážedlem a možném nebezpečí.  

• Poučte dítě o tom, jak brzdit. 

• Zkontrolujte rám odrážedla a vidlici.  

• Zkontrolujte tlak v pneumatikách (jsou-li kola nafukovací).  

• Zkontrolujte řídítka.  

• Zkontrolujte správné upevnění sedla.  

• Zkontrolujte, zda jsou obě kola řádně upevněná.  

 

Důležitá varování 

1. Před sestavením a prvním použitím přečtěte nejprve celý tento manuál, včetně všech 

bezpečnostních upozornění.  

2. Odrážedlo smí sestavovat pouze dospělá osoba.  

3. Nesestavené odrážedlo uchovávejte mimo dosah dětí!  

4. Při užívání odrážedla musí dítě být vždy pod dohledem dospělé osoby. 

5. Toto odrážedlo není určeno pro sportovní užití (např. skákání, náročný terén atd.). Dítě 

by s kolem nemělo jezdit v blízkosti strmých svahů, schodišť, bazénů či jiných vodních 

ploch. 

6. Odrážedlo je určené pro pevný a hladký povrch. S odrážedlem není vhodné jezdit na 

nerovném povrchu a ve zhoršeném terénu.  

7. Dítě s odrážedlem nesmí jezdit na veřejných komunikacích. Odrážedlo není určeno pro 

silniční provoz. 

8. Dítě by během jízdy mělo mít helmu, vhodné oblečení a uzavřenou obuv. 

9. Před každou vyjížďkou se ujistěte, že všechny části odrážedla jsou na svém místě a jsou 

bezpečně upevněny. Zároveň se ujistěte, že vše funguje, jak má.  

10. Pokud se u odrážedla vyskytne nějaký problém, kontaktujte prodejce, případně nejbližší 

servis kol.  

11. Kola musí být dofukována pouze dospělou osobou. Po jejich dofouknutí nezapomeňte 

pevně našroubovat uzávěr, aby jej dítě nemohlo povolit. 



  2 
 

 

 

 

 

  

 

 

1   ZÁKLADNÍ NÁZVOSLOVÍ  

 

 

 

 

*Obrázek je pouze ilustrativní, Vaše odrážedlo se může lišit.  
 

 

 

 

 

 

 

DBEJTE NA BEZPEČÍ SVÉHO DÍTĚTE. 

Dítě by na odrážedle mělo jezdit vždy s helmou. Správně 

padnoucí helma může zabránit vážnému úrazu. 

 

Sedlo 

Sedlovka 

Objímka/upínák 

Stojánek 

Pneumatika 

Řídítka 

Hlavová trubice 

Přední vidlice 

Sedlová trubice 
Blatník 

Ráfek 

Výplet 

kola  

Rám 

odrážedla 

Objímka řídítek 

(pod krytkou) 



  3 
 

2   SESTAVENÍ 

1. Sedlo 

Sedlovou trubku zasuňte do rámu odrážedla. POZOR: Sedlo je nutné zasunout až pod bezpečnostní rysku 
znázorňující minimální hloubku zasunutí (obvykle označená jako STOP). Ryska STOP tedy nesmí být viditelná. 
Výšku sedla uzpůsobte potřebám dítěte. Jakmile bude sedlo ve správné výšce, upevněte ho objímkou (silou 
13 Nm). 

2. Řídítka 

Zasuňte představec s řídítky do hlavové trubky odrážedla. POZOR: Řídítka je nutné zasunout až pod 
bezpečnostní rysku znázorňující minimální hloubku zasunutí (obvykle označená jako STOP). Ryska STOP tedy 
nesmí být viditelná. Řídítka by měla být o trošku výš než sedlo. Jakmile budou řídítka ve správné výšce, 
upevněte je objímkou (silou 6 Nm).  

3. Kola 

Přední kolo umístěte do přední vidlice, zadní kolo umístěte do zadní vidlice. Kola upevnětě utažením šroubů 
(silou 13 Nm).  

 

 

 

3   ZÁRUKA 

Záruka je poskytována na chyby vzniklé při výrobě a na výrobní vady, které nebyly viditelné při zakoupení zboží. Záruka 

se nevztahuje na:  

• opotřebení způsobené obvyklým užíváním,  

• vady vzniklé mechanickým poškozením,  

• vady vzniklé nesprávným použitím, 

• vystavení kola nadměrným rázům, váze a úderům, žáru a vlhku, 

• nadměrné opotřebení a úmyslné poničení,  

• neodborný servis.  

 

 

 

Objímka 

Podložka 


